



ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเรียบคลองลำซอ จากสะพานบล็อกคอนเวิร์สไปสุดเขตเทศบาลตำบลปรางค์ชัย กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หมู่ ๑๘ ตำบลเมืองปึก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายนฤนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสมปอง หมั่นดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ _____ เทศบาลตำบลป้อมปราบฯ ฝ่าย/งาน _____ งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง _____ กองช่าง กรม _____ -
 ประเภท _____ งานจัดจ้าง (งบจ่ายขาดเงินสะสม ปี 2562)

เจ้าของโครงการ _____ เทศบาลตำบลป้อมปราบฯ
 สถานที่ก่อสร้าง _____ ม.18 ต.เมืองปัก อ.ป้อมปราบฯ จ.นครราชสีมา (สายเดี่ยวคลองลำจากสะพานบล็อกคอนเวร์สไปสุดเขตเทศบาล)
 งานออกแบบ _____ ก่อสร้างถนน ค.ส.ถ. หมู่ที่ 18 สำนัก/กอง _____ กองช่าง
 แบบเลขที่ _____ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 _____ จำนวน _____ 2 _____ แผ่น
 ประมาณราคาวันที่ _____ เดือน _____ พ.ศ. _____

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	13,210.00	1.3630	18,005.23	บาท
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	351,557.28	1.3630	479,172.57	บาท
3	งานตีเส้นจราจร	-	1.3630	-	บาท
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....				
	เงินประกันผลงานหัก..... 5%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....				
	รวมค่าก่อสร้าง			500,177.80	บาท
สรุป	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน _____ 770.00 ตร.ม.			500,177.80	บาท
	เฉลี่ย _____ 649.58 บาท/ตร.ม.				

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายณนรช สานอก)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายสถาบัน พลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายธนกร หงษ์อินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลป้อมปราบฯ

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสมปอง หนูมนคอน)

นายกเทศมนตรีตำบลป้อมปราบฯ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนนค.ล.ส.สาขาสีเมตตองใต้จากสะพานแยกคอกนมวีรัตไปจุดเขตเทศบาลตำบลบึงขัง กว้าง 3.5 เมตร ยาว 220 เมตร หน้า 0.15เมตร หรือพื้นที่ไม่ถือค่า 770.00 ตร.ม.หมู่ที่ 18		ประมาณการโดย : นายอนุสาร งามเอก							
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลบึงขังชัย	วันที่	14 ต.ค. 2562						
ผู้จ้าง :	เทศบาลตำบลบึงขังชัย	งบประมาณ :	2562						
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาทำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง									
	A.หมวดงานดินถมปรับระดับ							13,210.00	
	B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก							351,557.28	
	C.หมวดงานติดตั้งวาง								
								364,767.28	
A.หมวดงานดินถมปรับระดับ									
	งานรื้อพื้นถนนเดิม	-	ตร.ม.				30.00		งานที่
	งานท่อ ค.ส.ล. 3Ø 0.20 เมตร	-	ท่อ	289.00			18.00		
	งานทรายหยาบ	-	ลบ.ม.	406.00			59.00		
	ปูนขาว	-	ถุง	120.00					
	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	770.00	ตร.ม.				5.00	3,850.00	
	ดินถม	65.00	ลบ.ม.	80.00	5,200.00		64.00	4,160.00	บดอัด
								13,210.00	
B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	ยาว 220.00 เมตร กว้าง 3.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร								
	ทรายหยาบ	39.00	ลบ.ม.	406.00	15,834.00		59.00	2,301.00	18,135.00
	เหล็ก DB I2 mm.	113.96	ก.ก.	19.57	2,230.20		3.40	387.46	2,617.66
	ตัวค้ำเหล็ก	3.41	ก.ก.	32.00	109.12		-		109.12

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนนค.ส.สายเชื่อมถนนสายของเทศบาลเมืองขอนแก่นวิธีสไปดเดคเทศาภิบาลตำบลเมืองชัย ถนน 3.5 เมตร ยาว 220 เมตร ทน.0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 770.00 ตร.ม. หมู่ที่ 18		ประมาณการโดย :		นายอนุชากร สานอก				
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลเมืองชัย	วันที่	วันที่ 14 ต.ค. 2562					
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลเมืองชัย	งบประมาณ :	2562					
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด			
	ไม้แบบ	16.00	ตร.ม.	200.00	3,200.00	-	3,200.00	
	ไม้แบบ	66.00	ตร.ม.	-	-	117.00	7,722.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จ สูตร 1:2:4	116.00	ลบ.ม.	2,238.00	259,608.00	306.00	35,496.00	
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4.0 มม.	770.00	ตร.ม.	26.00	20,020.00	3.00	2,310.00	
	งานหินกลุ่ให้ต่าง	-	ลบ.ม.	380.00	-	105.00	-	
	ดินถม	10.00	ลบ.ม.	80.00	800.00	64.00	640.00	แทนให้ต่าง
	แอสฟัลท์	25.70	ลิตร	30.00	771.00	5.00	128.50	
C.หมวดงานที่เสริมจราจร							351,557.28	
	สีขอบทาง	-	ตร.ม.	150.00	-	40.00	-	
	สีแบ่งกลางถนน	-	ตร.ม.	150.00	-	68.00	-	
				ค่าวัสดุ	307,772.32	ค่าแรง	56,994.96	364,767.28

คณะกรรมการกำหนดราคาตกลง (.....) นายอนุชากร พงษ์ชินทร์ (.....) 9/11

นายอดิวัฒน์ พลอยศรี นายอนุชากร สานอก
 กรรมการ กรรมการ/เลขานุการ